
SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE RIO NEGRO

        RESOLUCION  N° 686/2023

VIEDMA, 04 de septiembre de 2023

VISTO: el expediente N° CRH22-16 caratulado “Área Gestión Humana Concurso 

Externo  Personal Administrativo (Escalafones A y B)  localidad de Catriel"; y 

CONSIDERANDO:

Que por Resolución Nro. 958/22-Pdcia.STJ (fs. 17/18) se dispuso el Llamado a 

Concurso Público Externo para ingreso de personal administrativo con categoría de 

Escribiente, en los escalafones A y B (Ejes Temáticos 2 y 4), con destino a la localidad de 

Catriel, en el ámbito de la Cuarta Circunscripción Judicial, según la Ley Orgánica 5190 y el 

Reglamento Judicial.

Que cumplimentadas las etapas de: 1) Examen de Saberes Generales, 2) Examen 

sobre el Funcionamiento del Poder Judicial y Saberes Específicos por Ejes Temáticos, 3) 

Calificación de Antecedentes Curriculares, 4) Dinámica Grupal, y 5) Entrevista Individual, 

fueron publicados los resultados finales del proceso de selección, a los fines de garantizar la 

aplicabilidad de las pautas previstas en los Artículos 8° y 14° del Reglamento Judicial.

Que se han dado debido tratamiento a las presentaciones interpuestas durante la 

instancia recursiva.

Que atento a la necesidad de incorporar personal en distintos organismos de la 

localidad de Catriel, y considerando que las notas parciales publicadas oportunamente se 

encuentran firmes al día de la fecha, corresponde dictar el acto administrativo de aprobación 

de los Órdenes de Mérito finales.

Que la presente Resolución se dicta en virtud de las atribuciones conferidas por el 

inciso b) del Artículo 3° de la Acordada 013/2015-STJ.

Por ello:

 LA SRA. PRESIDENTA DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

RESUELVE:

Artículo 1°.- Aprobar los Órdenes de Mérito resultantes del Concurso Público 

Externo para ingreso de personal administrativo con categoría de Escribiente, en los 

escalafones A y B (Ejes Temáticos 2 y 4), con destino a la localidad de Catriel, en el ámbito 

de la Cuarta Circunscripción Judicial, según la Ley Orgánica 5190 y el Reglamento Judicial, 



que como Anexos I y II forman parte de la presente.

Artículo 2°.- Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

Firmantes:

PICCININI – Presidenta STJ

VINCI  - Gerente de Gestión Humana del Poder Judicial



Concurso de Ingreso Personal Administrativo localidad de Catriel

ANEXO I - Orden de Mérito Eje Temático 2 - Primeros Accesos a Justicia y Mediación

Orden 
Nro.

Apellido(s) Nombre (s) DNI
Nota Final 
Eje 
Temático 2

1 PEREZ LUCIA DEL CARMEN 39353835 92,90

2 FERRÍA JAVIER ADRIÁN 33416622 87,74

3 ROLDAN FELIX ELIACER 37758822 87,33

4 ALARCÓN DANIELA TAMARA 35058756 81,23

5 CERDA JULIETA CAROLINA 42809818 80,83

6 ROJEL AGUADO MARIA ELIZABETH 42809743 80,00

7 FARIAS ROTTEN MAYRA GISEL 34698342 77,00

8 FARIAS CINTHIA 32808415 75,00

9 TORCZUK ELEA ANAHI 35871364 74,50

10 MONTECINO NOELIA NOEMI 34659267 74,34

11 SEPULVEDA MARIANA 31378835 73,50

12 ZALAZAR HECTOR HERNANDO 26224458 72,17

Firmantes:

PICCININI – Presidenta STJ

VINCI  - Gerente de Gestión Humana del Poder Judicial



Concurso de Ingreso Personal Administrativo localidad de Catriel

ANEXO II - Orden de Mérito Eje Temático 4 - Penal MP (temáticas más sensibles)

Orden 
Nro.

Apellido(s) Nombre (s) DNI Nota Final Eje 
Temático 4

1 PEREZ LUCIA DEL CARMEN 39353835 87,9

2 FERRÍA JAVIER ADRIÁN 33416622 85,67

3 ALARCÓN DANIELA TAMARA 35058756 84,5

4 MONTECINO NOELIA NOEMI 34659267 77,67

5 DIAZ CARLA AGUSTINA 40111007 77

6 ROJEL AGUADO MARIA ELIZABETH 42809743 76,67

7 SEPULVEDA MARIANA 31378835 74,84

8 CERDA JULIETA CAROLINA 42809818 74,83

9 FARIAS CINTHIA 32808415 74,67

10 FARIAS ROTTEN MAYRA GISEL 34698342 74,67

11 GALLUCCI MELISA 38431499 72,5

Firmantes:

PICCININI – Presidenta STJ

VINCI  - Gerente de Gestión Humana del Poder Judicial


